
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 214

DETERMINAZIONE N. 15  DEL 09-03-21

===================================================================
OGGETTO:Assunzione di un Istruttore amministrativo contabile, categoria C, con

rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale, 18 ore settimanali.
Individuazione graduatoria.

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 15 del 09-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamate:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 18.2.2021,  con la quale è stato
approvato il Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2021-2023
come previsto dall’art. l’art. 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come
modificato dal D.Lgs 25 maggio 2017, n. 75,  con lo stesso atto è stato dato
mandato al Responsabile Area Amministrativa di procedere all'adozione dei
conseguenti provvedimenti;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 23.2.2021 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale per l’utilizzo di graduatorie di
pubblici concorsi approvate da altri enti”;

Considerato che, tra le altre nel citato PTFP 2021-2023 è prevista l’assunzione a
tempo indeterminato di un Istruttore Amministrativo Contabile, categoria C, con
rapporto di lavoro a tempo parziale, 18 ore settimanali;

Premesso che si è provveduto , ai sensi dell’art. 3, comma 2, del citato
Regolamento per l’utilizzo delle graduatorie di altri enti, ad inoltrare tramite PEC a tutti
i comuni della regione Marche, la richiesta di autorizzazione all’utilizzo di eventuali
graduatorie valide per ricoprire il posto di cui sopra;

Dato atto che hanno comunicato autorizzazione all’utilizzo delle proprie
graduatorie i comuni di:

Grottammare (AP) graduatoria approvata con determinazione n. 69 del
3.12.2020, acquisita al prot. n. 3036 del 1.3.2021;
Tavullia (PU) graduatoria approvata con determinazione n. 499 del
19.12.2019, acquisita al prot. n. 3291 del 3.3.2021;
Fermignano (PU) graduatoria approvata con determinazione n. 141 del
30.7.2020, acquisita al prot.n. 3495 del 8.3.2021;
Falconara Marittima (AN) approvata con determinazione n. 1321 del
28.11.2019, acquisita al prot. n. 3522 del 9.3.2021;

Considerato che, in esecuzione a quanto previsto dall’art. 2, comma 4 del Regolamento
per l’utilizzo delle graduatorie, possono essere prese in considerazione esclusivamente
la graduatoria trasmessa dal comune di Grottammare e quella trasmessa dal comune di
Fermignano in quanto rispettano la condizione di omogeneità con il posto da ricoprire
con riguardo al profilo, categoria professionale e regime giuridico (es. part-time –
tempo pieno);

Visto quanto stabilito dell’art. 4 del citato regolamento per l’utilizzo delle graduatorie,
le stesse saranno utilizzate secondo il seguente ordine:

graduatoria del comune di Grottammare (AP);1.
graduatoria del comune di Fermignano (PU);2.

Dato atto che si è proceduto alla ricognizione del personale in mobilità delle
pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e che le
Amministrazione interessate  hanno comunicato l'assenza di nominativi di lavoratori
collocati in disponibilità da parte di Enti Pubblici;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’utilizzo delle graduatorie di
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 15 del 09-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



pubblici concorsi approvate da altri enti;

Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

di procedere allo scorrimento della graduatoria, approvata con determinazione n. 69·
del 3.12.2020, trasmessa dal Comune Grottammare, contestualmente
all’autorizzazione all’utilizzo della stessa, acquisita al prot. n. 3036 del 1.3.2021;

di dare atto che gli idonei saranno chiamati secondo l’ordine della graduatoria stessa·
,così come trasmessa dal comune di Grottammare;

di dare atto che qualora nessuno degli idonei presenti nella graduatoria, così come·
trasmessa dal comune di Grottammare, dovesse dare disponibilità all’assunzione si
procederà con lo scorrimento della graduatoria, approvata con determinazione n. 141
del 30.7.2020, trasmessa dal comune di Fermignano, contestualmente
all’autorizzazione all’utilizzo della stessa, acquisita al prot. n. . 3495 del 8.3.2021;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 15 del 09-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 09-03-2021  al 24-03-2021.
Lì  09-03-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 15 del 09-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


